
UCHWAŁA NR XXXV.282.2021 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 13 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 
Komitetu Konstytucyjnego o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 

Komitetu Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 2018 r. 
poz. 870), w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.)  uchwala się , co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się petycję Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego za niezasługującą na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0E78446-33F5-4711-88AD-309EACF2AAFC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do właściwości rady
gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.

Wybór Prezydenta Rzeczypospolitej, zgodnie z art. 127 ust. Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej to
kompetencja Narodu - jest on wybierany w wyborach powszechnych, równych, bezpośrednich
i w głosowaniu tajnym. Władzę ustawodawczą w Rzeczypospolitej Polskiej sprawują Sejm i Senat
(art. 95 ust. 1 Konstytucji). Wybory do Sejmu i Senatu są powszechne, bezpośrednie i odbywają się
w głosowaniu tajnym (art. 96 i 97 Konstytucji). Skład Rady Ministrów, zgodnie z art. 154 ust. 1
Konstytucji, proponuje Prezes Rady Ministrów desygnowany przez Prezydenta Rzeczypospolitej, natomiast
tryb ustawodawczy przy zmianie Konstytucji określa jej art. 235.

Stan nadzwyczajny (wojenny, wyjątkowy lub klęski żywiołowej) z kolei, zgodnie z  art.  228  ust. 1 i 2
Konstytucji, może zostać wprowadzony tylko na podstawie ustawy.

Art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach stanowi, iż przedmiotem petycji może być żądanie
mieszczące się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Ani wybór prezydenta Rzeczypospolitej, ani
władzy ustawodawczej, ani też wprowadzanie stanu nadzwyczajnego nie mieści się w zakresie zadań
i kompetencji rady gminy.

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że nie może wyrazić
pozytywnej opinii w przedmiocie petycji, gdyż byłoby to niezgodne z obowiązującymi przepisami prawa.
Tym samym Komisja Skarg Wniosków i Petycji postanawia wyrazić negatywne stanowisko co do
przedmiotu petycji i nie uwzględnić postulatu dotyczącego poparcia przez Radę Gminy Pszczew
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego zgodnie
z proponowaną formułą poparcia zawartą w petycji.

W związku z powyższym petycja nie zasługuje na uwzględnienie.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, niniejsze rozstrzygnięcie petycji jest
ostateczne i nie orzysługuje od niego skarga.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0E78446-33F5-4711-88AD-309EACF2AAFC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

